زَوَاتٍ نأَكُلُ الجرادَ .وفي روايةٍ : نأَكُْلُ معهُ الجَراد غَ بن أبي أوْفي رضي اللَّه ، عَنْهُمَا قال : غَزَوْناَ مع رَسُولِ اللَّه صَلّى اللهُ عَليَْهِ وسَلهم سَبْعَ
، متفقٌ عليه

.İbn Mâce, “Sayd” 9, “Et’ime”, 31;أحلت لنا ميتتان: الحوت والجراد 17
18 Ebû Zekeriyya Muhyiddîn Yahyâ b. Şeref Nevevî (ö. 676/1277), Sahih-u Müslim bi Şerhi’n-Nevevi. Trc. Ahmed

Davutoğlu,( İstanbul: Sönmez Neşriyat, 1983), 9: 5385
19 Kâsânî, Bedâyi’, 5: 36.
20 İbn Ebû Şeybe, Musannef, 2: 248.